PRESS RELEASE
令和３年 ３月 ２日

報道機関 各位

一般選抜（前期日程）における出題ミスについて

２月２５日（木）に実施された一般選抜（前期日程）において出題ミスがありましたことを

連絡します。概要は下記のとおりです。

記

  学部・学科 :  教育学部 学校教育教員養成課程

試 験 時 間 : １２：３０～１４：１０

試 験 問 題 :  地理歴史・公民

ミスの内容  : ○「日本史Ｂ」の大問２の問１において，問題中の字句を「班田収授法」と

すべきところを「班田収受法」と誤って記載したもの。

○「倫理，政治・経済」の大問１の問１①の解答が，大問５の設問で参考と

する年表中に記載されていたもの。

①  1968年に核保有国の増加を防止するための条約が国連総会で採択さ

れたが，この条約のアルファベットでの略称は何か。

募 集 人 員 : １２８人

受 験 者 数 : ２９５人（うち，当該科目の受験者は６６人）

合格者発表  : 令和３年３月６日（土）

ミスが判明した時期等 : ２月２６日（金）に予備校からの指摘。

対   応 ： 採点において，受験者の不利にならない措置を行う。

【問い合わせ先】

 教育学部長 松元浩一    電話：095-819-2260

 人文社会科学域事務部 北地区事務課 橋本善仁

電話：095－819-2262

 （長崎大学学生支援部入試課 電話：095－819－2108）